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Klasat K-3 Komentet e Mësuesit  

Grades K-3 Report Card Comments 

 

(Prindër: Emërtimet që kanë shenjë,përshkruajnë fëmijën tuaj) 

Teacher: Please put a checkmark  in the middle column of the items that apply to the student 

 

Shkolla/School________________________ 

Mësuesi/Mësuesja/Teacher________________________ 

Prindër/Parent________________________ 

Nxënës/Student________________________     I.D#._________________ 

Comments Komente 

Character Building and Behavior Pattern Përparimi i Karakterit dhe Modeli i Sjelljes   

Follows directions   Zbaton udhëzimet  

Works cooperatively with others  Bashkëpunon mirë me të tjerët 

Uses time appropriately and is organized  Zhfrytëzon kohën drejt dhe është i/e organizuar 

Demonstrates consistent effort  Tregon përpjekje të qëndrueshme 

Eager to try new things  I/E etur për të provuar mënyra/rrugë të reja 

Works hard  Punon me këmbëngulje 

Enjoys reading and listening to stories  I pëlqen të lexojë dhe të dëgjojë tregime 

Enjoys writing stories and sharing them with others  I pëlqen të shkruajë tregime dhe t'ua lexojë ato të tjerëve 

Helpful to classmates and others  Ndihmon shokët/shoqet e klasës dhe të tjerët 

Academic Performance (Positive) Përforma Akademike (Pozitive) 

Excellent in effort, attention and preparation  I/E shkëlqyer në mësime, tregon vëmendje dhe bën përpjekje maksimale 

Produces quality work  Bën punë cilësore 

Imaginative, has lots of ideas, thinks of ways to solve problems  Ka imagjinatë, ka mjaft ide dhe mendon për mënyra të shumta të zgjidhjes së 

problemeve 
Participates in class discussions and activities  Merr pjesë në aktivitetet dhe diskutimet në klasë 

Demonstrates understanding of basic math concepts  Kupton konceptet matematikore bazë 

Academic Performance(Negative) Përforma Akademike (Negative) 

Assignments are sometimes incomplete, late or missing  Ndonjëherë nuk përfundon  detyrat, i dorëzon me vonesë, ose i mungojnë ato 

Difficulty following directions  Nuk zbaton udhëzimet e dhëna në klasë ose zor se i zbaton ato 

Difficulty completing assignments  Nuk përfundon detyrat e dhëna ose zor se i përfundon ato 
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Difficulty following oral directions  Zbaton me vështirësi udhëzimet e dhëna me gojë 

Homework missing  I mungojnë disa detyra shtëpie 

Has trouble staying focused in group activities  Ka vështirësi të përqëndrohet në aktivitetet në grup 

Has trouble with reading skills  Ka vështirësi në përdorimin e teknikave të leximit 

Needs improvement in math skills  Ka vështirësi në përdorimin e teknikave matematikore 

Would benefit from additional practice in reading  Do të përfitojë shumë nëse ushtrohet në lexim, lexon materiale shtesë 

Would benefit from additional practice in math  Do të përfitojë shumë nëse bën ushtrime suplementare në matematikë 

Would benefit from more active participation in class  Do të përfitojë më mirë nëse aktivizohet më shumë në klasë 

Progress 
 

Përparim 

Commendable progress  Përparim i lavdërueshëm 

Excellent progress in reading  Ka bërë përparim të shkëlqyer në lexim 

Excellent progress in math  Ka bërë përparim të shkëlqyer në matematikë 

Excellent progress in science  Ka bërë përparim të shkëlqyer në lëndën e shkencës 

Shows improvement in reading  Ka bërë përmirësim në lexim 

Shows improvement in math  Ka bërë përmirësim në matematikë 

Shows improvement in science  Ka bërë përmirësim në lëndën e shkencës 

ESOL or Special Education Related Issues Cështje që kane lidhje me ESOL dhe Special Education 

Is receiving small group instruction in reading  Merr mësime shtesë në grupe të vogla në lëndën e leximit 

Is receiving small group instruction in math  Merr mësime shtesë në grupe të vogla në lëndën e matematikës 

Grade is based on adaptations/accommodations in accordance 

with IEP 
 Notat janë vendosur bazuar në adaptimet, lehtësirat dhe modifikimet sipas IEP's së 

nxënësit 
Student received supplementary instruction and reinforcement 

from a Resource Room teacher 
 Nxënësi ka marrë mësime shtesë dhe mbështetje nga mësuesi i arsimit special 

Grade is based on an instructionally appropriate level  Nota është bazuar në nivelin e duhur mësimor 

No grades due to beginner ESOL status  Nuk është klasifikuar me notë për shkak të statusit si nxënës fillestar i programit 

ESOL 
No grade due to medical reasons  Nuk është klasifikuar me notë për arsye mjekësore 

No grade due to late admission  Nuk është klasifikuar me notë si rezultat i regjistrimit me vonesë 

Shënime Shtesë/Additional Note 

 

 


